
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/116
konané dne 22. 1. 2025

Jednání  RMB  zahájil  1.  náměstek  primátorky  města  Brna  Mgr.  René  Černý,  který  vedl  schůzi.
Hlasování o návrzích na ověřovatele zápisu –  Bc. Tomáši Aberlovi a Petru Bořeckém – schváleno
jednomyslně 8 členy. 

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

Hlasování o navrženém programu jednání body 1 – 19 a o zařazení bodů s názvy 

-  Veřejná zakázka malého rozsahu "Smlouva o spolupráci"  -  návrh výjimky  z  Metodiky zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a návrh smlouvy s Masarykovou univerzitou (Lékařskou fakultou)
- Omezení zákonného zmocnění pro vydání Brněnských stavebních předpisů

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

Schválený program jednání:
1. Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodní společnosti  Veletrhy Brno,  a.  s.  -  Masterplan 2024 -
Rozvojový plán areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s.
2. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. - návrh plánu investic
obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2025.
3. Smlouva o spolupráci mezi městy Záhřebem (Chorvatská republika) a Brnem (Česká republika) -
návrh na pověření podpisem
4. Nadlimitní veřejná zakázka „Brněnský metropolitan 2025–2026“ – výběr dodavatele; návrh smlouvy
se společností Český Domov Media House s.r.o.
5. Žádost příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o souhlas s podáním žádosti o nadační
příspěvek od Nadace ČEZ



6. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství
a mládeže, Dodatek č.  2 ke Smlouvě o dílo "Rekonstrukce soc. zařízení v prostorách pavilonu B
a vestibulu Waldorfské školy Brno" - návrh rozpočtového opatření
7.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Malý  fotbal  Brno,  z.s.  na  projekt
„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 02/2025–06/2025 – návrh
rozpočtového opatření
8.  Návrh na poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace spolku Trenéři  ve škole,  z.s.  na realizaci
projektu „Trenéři ve škole“ v období 02/2025-06/2025 – návrh rozpočtového opatření  
9. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť pro rok 2025
10. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2025 - návrh
rozpočtového opatření  
11.  Návrh  dopisu  na  podporu  projektu společnosti  RSJ  Investments  za  účelem  realizace
medicínského  projektu  zaměřeného  na  léčbu  (typicky  dosud  neléčitelných)  autoimunitních
onemocnění 
12. Záměr a návrh prodeje pozemků v k. ú. Brněnské Ivanovice, Dolní Heršpice a Horní Heršpice
do vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic s. p. a návrh na zřízení služebnosti
13.  Návrh  na  udělení  souhlasu  a  plné  moci  k odnětí  pozemků ze  zemědělského půdního  fondu
pro účely výstavby Komerčního parku Brno – Dolní Heršpice
14. Návrh na neudělení předchozího souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty – movitých věcí
statutárním městem Brnem dle  ustanovení  § 154 zákona č.  292/2013 Sb.,  o  zvláštních řízeních
soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu
15. Návrh nabytí vlastnictví k další zapsané stavbě garáže postavené na pozemku statutárního města
Brna p. č. 740/4 v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova  
16. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – leden 2025 – návrh rozpočtových opatření
17. Projekt "Dětská skupina Kneslova" - žádost o podporu 
18. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zastávka MHD v oblasti Moravské zemské knihovny“ – výběr
dodavatele a návrh smlouvy se společností Dopravní stavby Brno, s.r.o.  
19. "Dostavba retenčních nádrží" - návrh smlouvy o poskytování právních služeb 
20. Veřejná zakázka malého rozsahu "Smlouva o spolupráci" - návrh výjimky z Metodiky zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a návrh smlouvy s Masarykovou univerzitou (Lékařskou fakultou)
21. Omezení zákonného zmocnění pro vydání Brněnských stavebních předpisů
Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Přítomni:
Mgr. René Černý, RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Karin Podivinská, Ing. Petr Kratochvíl, Bc. Tomáš
Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří Oliva, JUDr. Irena Matonohová, Petr Bořecký, Ing. Oliver
Pospíšil, MPA, JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Roman Burián,
Bc. Filip Poňuchálek.

Nepřítomni: 
JUDr. Markéta Vaňková, JUDr. Robert Kerndl

1. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Veletrhy Brno, a. s. - Masterplan 2024
- Rozvojový plán areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s.
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o upraveném usnesení.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s.
- Masterplan 2024 - Rozvojový plán areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s., který tvoří přílohu č. 1
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
- informaci, o zahájení pořízení územní studie, která může mít dopad na schválený Masterplan 2024
– Rozvojový plán areálu společnosti Veletrhy Brno, a.s.

2. pověřuje

2



primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.
s., v souladu s přijatým usnesením

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

2.  Rozhodnutí  jediného akcionáře obchodní  společnosti  Veletrhy Brno,  a.s.  -  plán investic
obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2025.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.,  informace  související  s
návrhem plánu investic obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2025.

2. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Veletrhy  Brno,  a.s.,  plán  investic  obchodní
společnosti Veletrhy Brno, a.s., pro rok 2025, který tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s.,
v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

3.  Smlouva  o  spolupráci  mezi  městy  Záhřebem  (Chorvatská  republika)  a  Brnem  (Česká
republika) - návrh na pověření podpisem

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
pověřit   
JUDr. Michala Chládka, MBA, člena Zastupitelstva města Brna podpisem smlouvy o spolupráci mezi
městy Záhřebem (Chorvatská republika) a Brnem (Česká republika) schválené na Z9/16. zasedání

3



Zastupitelstva města Brna, konaném dne 9. 4. 2024, bod č. 10

Schváleno jednomyslně 8 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

4.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  „Brněnský  metropolitan  2025–2026“  –  výběr  dodavatele;
smlouva se společností Český Domov Media House s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  služby  zadávanou podle  ust.  §  56  zákona č.  134/2016 Sb.,
o zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“)  -  „Brněnský
metropolitan  2025–2026“  k  uzavření  smlouvy  dodavatele  Český  Domov  Media  House  s.r.o.,
Pod altánem 99/103, 100 00 Praha 10, IČO 25792920

2. schvaluje
smlouvu  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Český  Domov  Media  House  s.r.o. ,
Pod altánem 99/103, 100 00 Praha 10, IČO 25792920 na veřejnou zakázku „Brněnský metropolitan
2025–2026“ zadanou podle ust. § 56 zákona, která tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít  smlouvu podle
§ 246 zákona podpisem smlouvy

***
4. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
T: bez zbytečného odkladu
***
úkol č. [R9/116/04/01]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
-  zajistit  odeslání  „Oznámení  o  výsledku  zadávacího  řízení“  k  uveřejnění  ve  Věstníku  veřejných
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/116/04/02]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

4



***
6. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele
T: 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/116/04/03]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/116/04/04]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění smlouvy formou hypertextového odkazu na registr smluv na profilu zadavatele
T: do 15 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/116/04/05]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
9. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy na profilu zadavatele
T: v termínu stanoveném zákonem
***
úkol č. [R9/116/04/06]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [viz usnesení]

***
10. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB
- zajistit další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu
***
úkol č. [R9/116/04/07]
zodpovídá: OVV                     [22]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

5



5.  Žádost  příspěvkové organizace DROM, romské středisko,  o souhlas s podáním žádosti
o nadační příspěvek od Nadace ČEZ
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. uděluje
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  předchozí  souhlas  příspěvkové
organizaci  DROM,  romské  středisko,  se  sídlem  Hvězdová  906/9,  Zábrdovice,  602  00  Brno,
IČO: 708 92 181, s přijetím nadačního příspěvku ve výši 200.000, -Kč od Nadace ČEZ, se sídlem
Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 00, IČO: 267 21 511 na projekt "Pracovník/pracovnice prvního
kontaktu DROM"

2. schvaluje
údaje  obsažené  ve  formuláři  SOUHLAS  ZŘIZOVATELE,  který  tvoří  přílohu  č.  4  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem tohoto formuláře

***
4.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  sociální  péče  Magistrátu  města  Brna  informovat  ředitele
příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko  o  udělení  předchozího  souhlasu  s  nabytím
nadačního příspěvku
***
úkol č. [R9/116/05]
zodpovídá: OSP                     [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

6.  Zapojení  Fondu rezerv  a  rozvoje  k  financování  běžných a  kapitálových  výdajů  Odboru
školství a mládeže, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rekonstrukce soc. zařízení v prostorách
pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno po kratší rozpravě.

Rada města Brna

1. schvaluje
zvýšení celkových nákladů investiční akce ORG 1991 "Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách
pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" ze 7 400 tis. Kč na 8 280 tis. Kč.       

6



2. schvaluje
Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o dílo  č.  5224054116 mezi  statutárním městem Brnem a  společností
STOS - TZ, s. r. o., se sídlem Vranovská 191/38, Zábrdovice, 614 00 Brno, IČO: 65276931, uzavřené
dne 22. 8. 2024, u veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách
pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno", který tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. Ověřená příloha
je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  MMB podpisem Dodatku  č.  2  po schválení  rozpočtového
opatření Zastupitelstvem města Brna. 

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zapojení Fondu rezerv
a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB.

***
5.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  školství  a  mládeže  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
Brněnské komunikace, a.s., sídlo: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice, IČO: 607 33 098 
- odeslání formuláře „Oznámení o změně“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/116/06/01]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [viz usnesení]

***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  školství  a  mládeže  MMB  zajistit  prostřednictvím  společnosti
Brněnské komunikace, a.s., sídlo: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice, IČO: 607 33 098 
- další náležitosti stanovené zákonem
***
úkol č. [R9/116/06/02]
zodpovídá: OŠML                     [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

7



7. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Malý fotbal Brno, z.s. na projekt
„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 02/2025–06/2025 –
návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

 poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Malý  fotbal  Brno,  z.s.,  se  sídlem
Jihlavská 796/7a,  Bohunice, 625 00 Brno, IČO 26642441, ve výši  300 000 Kč z rozpočtu
města  Brna  na  rok  2025  na  realizaci  projektu  „Podpora  činnosti  trenérů  a  animátorů
pohybových aktivit na ZŠ“ v období 02/2025–06/2025;

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku;

 uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
města Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

8.  Návrh  na  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Trenéři  ve  škole,  z.s.  na
realizaci projektu „Trenéři ve škole“ v období 02/2025-06/2025 – návrh rozpočtového opatření  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit 

 poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Trenéři  ve  škole,  z.s.,  se  sídlem
Pod Marjánkou  1906/12,  Břevnov,  169  00  Praha  6,  IČO 22877606,  ve  výši  299  000  Kč
z rozpočtu města Brna na rok 2025 na realizaci projektu „Trenéři ve škole“ v období 02/2025-
06/2025;

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z důvodu přesunutí  finančních  prostředků  na  příslušnou
položku;

8



města Brna;

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

9. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť pro rok 2025

V  rámci  projednávání  tohoto  bodu  nahlásil  člen  Rady  města  Brna  Petr  Bořecký  střet  zájmů
(podjatost). Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 

1. poskytnutí  neinvestičních  dotací  spolkům ve  výši  55 225  000  Kč  z rozpočtu  města  Brna
na rok 2025, § 3419 – ostatní sportovní činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům,
ve j.n: Dotace na provoz sportovišť, dle tabulky „Neinvestiční dotace spolkům na podporu
tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2025 - Podpora provozu sportovišť“,

2. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  subjektům
dle tabulky „Neinvestiční  dotace spolkům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit
pro rok 2025 -  Podpora provozu sportovišť“,  za podmínek vzorové Smlouvy o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

10. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu vrcholového sportu pro rok 2025 -
návrh rozpočtového opatření  

9



V  rámci  projednávání  tohoto  bodu  nahlásil  člen  Rady  města  Brna  Petr  Bořecký  střet  zájmů
(podjatost). Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit 

1. poskytnutí  neinvestičních  dotací  spolkům  ve  výši  40  980  tis.  Kč  dle  tabulek  B+C+D+F
„Neinvestiční dotace spolkům na podporu vrcholového sportu pro rok 2025“ z rozpočtu města
Brna na rok 2025,  §  3419 – ostatní  sportovní  činnost,  pol.  5222 -  neinvestiční  transfery
spolkům,  ve  j.n.:  Dotace  –  Vrcholový  sport  na  úhradu  neinvestičních  výdajů  spojených
s celoroční činností vrcholových sportovců v seniorské kategorii,

2. poskytnutí  neinvestičních  dotací  nefinančním  podnikatelům  –  právnickým  osobám
ve výši 69 297  tis.  Kč  dle  tabulek  A+E „Neinvestiční  dotace  nefinančním podnikatelům –
právnickým osobám na podporu vrcholového sportu pro rok 2025“ z rozpočtu města Brna
na rok  2025,  §  3419  –  ostatní  sportovní  činnost,  pol.  5213  -  neinvestiční  transfery
nefinančním podnikatelům– právnickým osobám, ve j.n.: Dotace – Vrcholový sport na úhradu
neinvestičních  výdajů  spojených  s celoroční  činností  vrcholových  sportovců  v seniorské
kategorii,

3. rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotace nejen spolkům, ale také i jiným
právnickým osobám,

4. uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z rozpočtu  města  Brna  subjektům
dle tabulek  A+E  „Neinvestiční  dotace  nefinančním  podnikatelům  –  právnickým  osobám
na podporu vrcholového sportu pro rok 2025“ a dle tabulek B+C+D+F „Neinvestiční dotace
spolkům  na  podporu  vrcholového  sportu  pro  rok  2025“,  za  podmínek  vzorové  Smlouvy
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

11.  Dopis  na  podporu  projektu společnosti  RSJ  Investments  za  účelem  realizace
medicínského projektu  zaměřeného na  léčbu (typicky  dosud neléčitelných)  autoimunitních
onemocnění 

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna souhlasí s podporou projektu společnosti RSJ Investments za účelem realizace
medicínského  projektu  zaměřeného  na  léčbu  (typicky  dosud  neléčitelných)  autoimunitních
onemocnění ve spolupráci s Fakultní nemocnicí Brno a Masarykovou univerzitou, a to ve formě slovní
podpory prostřednictvím podpůrného dopisu,  který v anglickém originále a českém překladu tvoří
přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

10



--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

12.  Záměr  a  návrh  prodeje  pozemků  v  k.  ú.  Brněnské  Ivanovice,  Dolní  Heršpice  a  Horní
Heršpice do vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic s. p. a návrh na zřízení
služebnosti
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:
- předmětné pozemky v k. ú. Brněnské Ivanovice, Dolní Heršpice a Horní Heršpice jsou nezbytné
pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury "D1 01191.A MÚK Brno-jih", kdy investorem
této dopravní stavby je Ředitelství silnic a dálnic s. p.;
-  bude zřízena služebnost  ve prospěch statutárního města Brna a společnosti  Brněnské vodárny
a kanalizace, a.s. k pozemku p.  č. 75/3 v k.  ú.  Brněnské Ivanovice a k pozemkům p.  č. 332/13,
p. č. 338/4 a p. č. 338/11, vše v k. ú. Dolní Heršpice, a to bezúplatně a na dobu neurčitou;
- na pozemku p. č. 338/4 v k. ú. Dolní Heršpice stojí stavba bez čp / če, technická vybavenost, která
nebude  předmětem  prodeje  a  zůstane  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna.  Ředitelství  silnic
a dálnic s. p.  má na základě vydaného stavebního povolení oprávnění stavbu odstranit. Jedná se
o stavbu provozně související s liniovou stavbou.

2. souhlasí
se záměrem
prodeje
a) pozemků:
- p. č. 73/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 45 m²,
- p. č. 75/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 43 m²,
oba v k. ú. Brněnské Ivanovice;
b) pozemků:
- p. č. 313/12, orná půda, o výměře 1.278 m²,
- p. č. 318/3, orná půda, o výměře 233 m²,
- p. č. 318/33, orná půda, o výměře 460 m²,
- p. č. 319/9, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 904 m²,
- p. č. 319/10, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1.007 m²,
- p. č. 329/19, orná půda, o výměře 28 m²,
- p. č. 329/20, orná půda, o výměře 3.420 m²,
- p. č. 332/13, orná půda, o výměře 1.073 m²,
- p. č. 338/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m²,
- p. č. 338/11, orná půda, o výměře 760 m²,
- p. č. 338/14, orná půda, o výměře 3.933 m²,
- p. č. 340/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 39 m²,
vše v k. ú. Dolní Heršpice;
c) pozemku
- p. č. 890/5, orná půda, o výměře 353 m²,
v k. ú. Horní Heršpice;

11



do  vlastnictví  České  republiky  a  do  práva  hospodařit  s  majetkem  státu  pro  Ředitelství  silnic
a dálnic s. p., IČO: 659 93 390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
prodej
a) pozemků:
- p. č. 73/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 45 m²,
- p. č. 75/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 43 m²,
oba v k. ú. Brněnské Ivanovice;
b) pozemků:
- p. č. 313/12, orná půda, o výměře 1.278 m²,
- p. č. 318/3, orná půda, o výměře 233 m²,
- p. č. 318/33, orná půda, o výměře 460 m²,
- p. č. 319/9, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 904 m²,
- p. č. 319/10, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1.007 m²,
- p. č. 329/19, orná půda, o výměře 28 m²,
- p. č. 329/20, orná půda, o výměře 3.420 m²,
- p. č. 332/13, orná půda, o výměře 1.073 m²,
- p. č. 338/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m²,
- p. č. 338/11, orná půda, o výměře 760 m²,
- p. č. 338/14, orná půda, o výměře 3.933 m²,
- p. č. 340/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 39 m²,
vše v k. ú. Dolní Heršpice;
c) pozemku
- p. č. 890/5, orná půda, o výměře 353 m²,
v k. ú. Horní Heršpice;
do  vlastnictví  České  republiky  a  do  práva  hospodařit  s  majetkem  státu  pro  Ředitelství  silnic
a dálnic s. p., IČO: 659 93 390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 za dohodnutou kupní
cenu ve výši 19.372.739, -Kč včetně DPH ve výši 21 % a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy
o zřízení služebnosti.

4. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
zřízení služebnosti
k pozemku p. č. 75/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 43 m² v k. ú. Brněnské Ivanovice
spočívající v povinnosti trpět umístění a vedení kmenové kanalizační stoky „E“ DN 1200 jednotné
kanalizace  pro  veřejnou  potřebu  včetně  jejího  ochranného  pásma  v  rozsahu  vyznačeném
v geometrickém plánu č. 1988-178/2024 ze dne 22. 7. 2024 ve prospěch statutárního města Brna
a společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 463 47 275, se sídlem Pisárecká 555/1a,
603 00 Brno, včetně práva vstupu a vjezdu na tento pozemek, a to bezúplatně a na dobu neurčitou,
a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti.

5. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
zřízení služebnosti
k pozemku p. č. 332/13, orná půda, o výměře 1.073 m² v k. ú. Dolní Heršpice spočívající v povinnosti:
- trpět  umístění  a vedení kmenové kanalizační  stoky „D“ DN 1650 (štít  2 m) jednotné kanalizace
pro veřejnou potřebu včetně šachty ID č. 57577 a jejího ochranného pásma;
- trpět umístění a vedení kmenové kanalizační  stoky „D“ DN 1650 (štít  2 m) jednotné kanalizace
pro veřejnou potřebu vč. šachty ID č. 57565 a jejího ochranného pásma;
- trpět  umístění  a  vedení  kmenové  kanalizační  stoky  „D“  DN  2000/1500  jednotné  kanalizace
pro veřejnou potřebu včetně jejího ochranného pásma;
v  rozsahu  vyznačeném v  geometrickém plánu  č.  1078-178/2024  ze  dne  22.  7.  2024  (pozemek
p. č. 332/13 v k. ú. Dolní Heršpice vznikl rozdělením pozemku p. č. 332/3 v k. ú. Dolní Heršpice
na základě geometrického plánu č. 945-20023/2020 ze dne 1. 10. 2020) ve prospěch statutárního

12



města  Brna  a  společnosti  Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  IČO:  463  47  275,  se  sídlem
Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, včetně práva vstupu a vjezdu na tento pozemek, a to bezúplatně
a na dobu neurčitou, a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti.

6. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
zřízení služebnosti
k pozemku p. č. 338/11, orná půda, o výměře 760 m² v k. ú. Dolní Heršpice spočívající v povinnosti:
- trpět umístění a vedení 2x kmenové kanalizační stoky „D“ DN 1650 (štít 2 m) jednotné kanalizace
pro veřejnou potřebu včetně jejich ochranného pásma;
-  trpět  umístění  a  vedení  kmenové  kanalizační  stoky  „D“  DN  2000/1500  jednotné  kanalizace
pro veřejnou potřebu včetně měrné šachty a jejího ochranného pásma;
v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 1078-178/2024 ze dne 22. 7. 2024 ve prospěch
statutárního města Brna a společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 463 47 275, se
sídlem Pisárecká  555/1a,  603  00  Brno,  včetně  práva  vstupu  a  vjezdu  na  tento  pozemek,  a  to
bezúplatně a na dobu neurčitou, a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti.

7. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
schválit
zřízení služebnosti
k celému pozemku p. č. 338/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m² v  k. ú. Dolní Heršpice
spočívající v povinnosti trpět umístění měrné šachty (samostatný kanalizační objekt), která provozně
souvisí s kmenovou kanalizační stokou „D“ DN 2000/1500 jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu
a jejím ochranným pásmem, ve prospěch statutárního města Brna a společnosti Brněnské vodárny
a kanalizace, a.s., IČO: 463 47 275, se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, včetně práva vstupu
a vjezdu na tento pozemek, a to bezúplatně a na dobu neurčitou, a za podmínek kupní smlouvy
a smlouvy o zřízení služebnosti.

Schváleno jednomyslně 8 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- nepřítomn
a

pro pro pro pro pro pro

13. Návrh na udělení souhlasu a plné moci k odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu
pro účely výstavby Komerčního parku Brno – Dolní Heršpice
Bylo hlasováno po delší rozpravě o variantě A.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  společnosti  RE PropCo I  a.s.,  IČO: 27707415,  se sídlem Generála Píky 430/26,  Dejvice,
160 00 Praha 6 (dále jen „RE PropCo I a.s.“) o souhlas vlastníka – statutárního města Brna s odnětím
pozemků v k. ú. Horní Heršpice a v k. ú. Dolní Heršpice ze zemědělského půdního fondu pro účely
výstavby  Komerčního  parku  Brno  –  Dolní  Heršpice  ve  smyslu  §  9  odst.  6  písm.  b)  zákona
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, a o udělení plné moci
společnosti RE PropCo I a.s. k zastupování statutárního města Brna ve věci podání žádosti o souhlas
s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu

13



2. neschvaluje
udělení souhlasu společnosti RE PropCo I a.s. k odnětí pozemků:
- část p. č. 1112/76, orná půda, o výměře 4.288 m², v k. ú. Horní Heršpice, vyznačená v návrhu
geometrického plánu č. 2576-390/2024 jako p. č. 1112/76
- část  p.  č.  409/5,  orná půda, o výměře 16.821 m²,  v k.  ú.  Dolní  Heršpice,  vyznačená v návrhu
geometrického plánu č. 1228-389/2024 jako p. č. 409/5
-  část  p.  č.  409/7,  orná  půda,  o  výměře 9.285 m²,  v  k.  ú.  Dolní  Heršpice,  vyznačená v návrhu
geometrického plánu č. 1228-389/2024 jako p. č. 409/7
- p. č. 406/42, orná půda, o výměře 1.140 m², v k. ú. Dolní Heršpice
- část  p.  č.  406/45,  orná půda, o výměře 1.934 m²,  v k.  ú.  Dolní  Heršpice,  vyznačená v návrhu
geometrického plánu č. 1228-389/2024 jako p. č. 406/45
- p. č. 406/49, orná půda, o výměře 2.847 m², v k. ú. Dolní Heršpice
- p. č. 406/51, orná půda, o výměře 2.734 m², v k. ú. Dolní Heršpice
- část  p.  č.  406/53,  orná půda, o výměře 2.691 m²,  v k.  ú.  Dolní  Heršpice,  vyznačená v návrhu
geometrického plánu č. 1228-389/2024 jako díl „a“
-  část  p.  č.  406/55,  orná půda, o výměře 1.238 m²,  v k.  ú.  Dolní  Heršpice,  vyznačená v návrhu
geometrického plánu č. 1228-389/2024 jako díl „c“
-  část  p.  č.  406/59,  orná  půda,  o  výměře  838  m²,  v  k.  ú.  Dolní  Heršpice,  vyznačená v  návrhu
geometrického plánu č. 1228-389/2024 jako p. č. 406/101
vše  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  ze  zemědělského  půdního  fondu  pro  účely  výstavby
Komerčního parku Brno – Dolní Heršpice ve smyslu § 9 odst. 6 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb.,
o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, a udělení plné moci uvedené společnosti
k zastupování statutárního města Brna ve věci podání žádosti o souhlas s odnětím zemědělské půdy
ze zemědělského půdního fondu.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

14.  Neudělení  předchozího souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty  –  movitých věcí
statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních
soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
přípis xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, notáře v Brně ze dne 13. 12.  2024, sp. zn. 58 D 1119/2019
týkající se souhlasu s vydáním majetku nepatrné hodnoty zůstavitele xxxxxxxxx xxxxxx, a to:
-  pohledávky za Českou správou sociálního zabezpečení z titulu nedoplatku na výplatě důchodu
ve výši 38.784, -Kč
- podílu ve výši 100 % odpovídajícího vkladu ve výši 200.000, -Kč do základního kapitálu společnosti
HZ Obchodní s.r.o.;
ve smyslu ustanovení § 154 zákona č.  292/2013 Sb.,  o zvláštních řízeních soudních,  v platném
znění.

2. neuděluje předchozí souhlas

14



s přijetím:
-  pohledávky  za  Českou  správou  sociálního  zabezpečení,  Ústředím –  odborem realizace  výplat
dávek důchodového pojištění, se sídlem Křížová 25, 225 08 Praha 5 z titulu nedoplatku na výplatě
důchodu ke dni úmrtí ve výši 38.784, -Kč;
- podílu ve výši 100 % odpovídajícího vkladu ve výši 200.000,- Kč do základního kapitálu společnosti
HZ Obchodní s.r.o., IČO: 028 56 344, se sídlem Olomoucká 1158/164a, 627 00 Brno, v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  oddíl  C,  vložka 82722, ke dni  úmrtí  pravděpodobně
bez hodnoty;
jako majetku nepatrné hodnoty, který se vydává ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb.,
o  zvláštních  řízeních  soudních,  v  platném  znění,  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  jako
vypravitele pohřbu po zemřelém xxxxxxxxx xxxx

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

15. Návrh nabytí vlastnictví k další zapsané stavbě garáže postavené na pozemku statutárního
města Brna p. č. 740/4 v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
-  návrh  týkající  se  nabytí  vlastnictví  k další  zapsané  stavbě  řadové  garáže  ve  vlastnictví  xxxxx
xxxxxxxx,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  p.  č.  740/4,  zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 23 m² v k. ú. Veveří, situované při ulici Rybkova v rozvojové lokalitě Kraví
hora, a to za kupní cenu ve výši 156 440 Kč (vč. DPH), odpovídající věcné hodnotě stavby stanovené
znaleckým posudkem ze dne 31.7.2022.

- skutečnost, že odkup 40 zapsaných a nezapsaných staveb garáží z předmětné lokality již schválilo
Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna, konané dne 10. 9. 2024, bod 114 a Z9/20. zasedání
Zastupitelstva města Brna, konané dne 15. 10. 2024, bod 91 a Z9/21. zasedání Zastupitelstva města
Brna, konané 12. 11. 2024, bod 72.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna
 schválit
-  úplatné  nabytí  vlastnického  práva  k další  zapsané  stavbě  garáže  postavené  na  pozemku
statutárního města Brna p. č. 740/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m² v k. ú. Veveří,
situované  při  ulici  Rybkova  v rozvojové  lokalitě  Kraví  hora,  a  to  z vlastnictví  xxxxx  xxxxxxxx  do
vlastnictví statutárního města Brna za kupní cenu ve výši 156 440 Kč (vč. DPH), odpovídající věcné
hodnotě stavby, stanovené znaleckým posudkem ze dne 31.7.2022, a to se splatností a za podmínek
dle vzorové kupní smlouvy pro zapsané stavby, či vzorové kupní smlouvy pro nezapsané stavby,
které byly schváleny na Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna, bod 114,  konaném dne 10. 9.
2024.

Schváleno jednomyslně 9 členy.

15



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

16. Finanční prostředky Fondu kofinancování  projektů – leden 2025 – návrh rozpočtových
opatření

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit 

 poskytnutí investičního příspěvku ve výši 13 936 847,49 Kč Knihovně Jiřího Mahena v Brně,
příspěvkové organizaci,  na realizaci  projektu „Revitalizace ústřední  Knihovny KJM včetně
zřízení edukačních center v pobočkách“ s termínem vyúčtování do 30. 9. 2025

 poskytnutí  neinvestičního  transferu  ve  výši  24 531,43  EUR statutárnímu  městu  Ostrava,
Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451 (partner projektu), za účelem
realizace projektu „MECOG“ s termínem vyúčtování do 30. 6. 2027

 poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 13 824,31 EUR Univerzitě Karlově, Ovocný trh
560/5  110  00  Praha  1,  IČO:  00216208  (partner  projektu),  za  účelem realizace  projektu
„MECOG“ s termínem vyúčtování do 30. 6. 2027

 poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  140 000,00  Kč  Centru  sociálních  služeb,
příspěvkové organizaci, na realizaci projektu Programové zabydlování domácností metodou
CTI, s termínem vyúčtování do 30. 6. 2026

 rozpočtové opatření I dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů
 rozpočtové  opatření  II  dle  tabulky  za  účelem  poskytnutí  neinvestičního  transferu

ve výši 110 358,05 Kč městské části Brno-Kohoutovice za účelem pořízení mobiliáře v rámci
projektu „Regenerace sídlištní zeleně - Libušina třída 2. část - Brno-Kohoutovice“ s termínem
vyúčtování do 30. 6. 2025

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

17. Projekt "Dětská skupina Kneslova" - žádost o podporu 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

16



Rada města Brna

1. schvaluje
podání žádosti o podporu z Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_24_150 Budování kapacit dětských
skupin – veřejný sektor, na projekt „Dětská skupina Kneslova“, která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 7
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
-  Ing.  Martina  Crhu,  projektového  manažera  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,
a Ing. Ivana  Hlouška,  vedoucího  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  každého
samostatně,  podpisem  žádosti  o  poskytnutí  podpory  včetně  příloh  a  čestných  prohlášení  v  ní
obsažených
-  Ing.  Martina  Crhu,  projektového  manažera  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,
a Ing. Ivana  Hlouška,  vedoucího  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,  každého
samostatně, k jednání s poskytovatelem v záležitostech souvisejících s projektem
-  Ing.  Martina  Crhu,  projektového  manažera  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB,
k podepisování  dokumentů  týkajících  se  projektu,  zejména Právního  aktu  /  Podmínek poskytnutí
dotace, žádostí o změnu, žádostí o přezkum rozhodnutí, námitek proti rozhodnutí výběrové komise,
zpráv o realizaci, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených, zpráv o udržitelnosti
projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu, a v době jeho nepřítomnosti Ing.
Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit
- dopracování žádosti o podporu z Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_24_150 Budování kapacit
dětských skupin – veřejný sektor, na projekt „Dětská skupina Kneslova“
-  předložení  žádosti  o  podporu  na  uvedený  projekt  poskytovateli  prostřednictvím  elektronického
systému ISKP14+
T: do 31. 1. 2025
***
úkol č. [R9/116/17/01]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit
- předložení informativní zprávy o podané žádosti o podporu na projekt „Dětská skupina Kneslova“
Radě města Brna
T: do 31. 12. 2025
***
úkol č. [R9/116/17/02]
zodpovídá: OIEF                     [3258]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

17



18. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zastávka MHD v oblasti Moravské zemské knihovny“ –
výběr dodavatele a smlouva se společností Dopravní stavby Brno, s.r.o.  
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Zastávka MHD v oblasti Moravské zemské
knihovny“  nabídku  společnosti  Dopravní  stavby  Brno,  s.r.o.,  sídlem  Trnkova  2617/150,  Líšeň,
628 00 Brno, IČO: 45474281.

2. schvaluje
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností Dopravní stavby Brno, s.r.o., se sídlem
Trnkova  2617/150,  Líšeň,  628  00  Brno,  IČO:  45474281,  která  tvoří  přílohu  č.  8  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna podpisem: 

 smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem
 oznámení o výběru dodavatele

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna zajistit
- uveřejnění smlouvy v registru smluv
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/116/18/01]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

***
5.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  Magistrátu  města  Brna  zajistit  prostřednictvím
obchodně – právního střediska společnosti Brněnské komunikace a.s. na základě příkazní smlouvy
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení
T: bez zbytečného odkladu
***
úkol č. [R9/116/18/02]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]
 
Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

18



19. "Dostavba retenčních nádrží" - smlouva o poskytování právních služeb 
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
  dohodu  o  ukončení  smlouvy  o  poskytování  právních  služeb  ze  dne  10.  2. 2020  mezi

statutárním  městem  Brnem  a společností  PORTOS,  advokátní  kancelář  s.r.o.,
IČO: 481 18 753, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 (dále jen „Dohoda“),
která  tvoří  přílohu  č.  9a  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

 výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením
R9/021 schůze Rady města Brna konané dne 1.3.2023 pod bodem č. 6 v platném znění,
spočívající  v  neprovedení  průzkumu  trhu  zveřejněním  poptávky  prostřednictvím
elektronického  nástroje  E-ZAK  u  veřejné  zakázky  malého  rozsahu
„Poskytování právních služeb  –  Projekt  „Dostavba  retenčních  nádrží“"  a  přímém oslovení
dodavatele  PORTOS,  advokátní  kancelář  s.r.o.,  IČO  481  18  753,  se  sídlem  Hvězdova
1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4

 smlouvu  o  poskytování  právních  služeb  k  projektu  "Dostavba  retenčních  nádrží"  mezi
statutárním  městem  Brnem  a společností  PORTOS,  advokátní  kancelář  s.r.o.,
IČO: 481 18 753, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 (dále jen „Smlouva“),
která  tvoří  přílohu  č.  9b  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním
odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Dohody a Smlouvy, včetně plné moci 

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění Smlouvy a Dohody v registru
smluv
T: do 30 dnů od jejich uzavření 
***
úkol č. [R9/116/19]
zodpovídá: OI                     [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

20. Veřejná zakázka malého rozsahu "Smlouva o spolupráci" - výjimka z Metodiky zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a smlouva s Masarykovou univerzitou (Lékařskou fakultou)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

19



1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením
R9/021. schůze  Rady  města  Brna  konané  dne  1.  3.  2023  pod  bodem  č.  6,  v  platném  znění,
spočívající  v neprovedení  průzkumu  trhu zveřejněním  poptávky  prostřednictvím  elektronického
nástroje  E-ZAK  u veřejné  zakázky  malého  rozsahu  "Smlouva  o  spolupráci"  a  přímém
oslovení dodavatele Masarykovy univerzity, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 602 00
Brno, IČO: 002 16 224

2. schvaluje
Smlouvu  o  spolupráci  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Masarykovou  univerzitou,  se  sídlem
Žerotínovo  náměstí  617/9,  Brno-město,  602  00  Brno,  IČO:  002  16  224,  zastoupenou
Prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D.,  děkanem Lékařské fakulty,  která  tvoří  přílohu č.  10 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem Smlouvy o spolupráci

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

21. Omezení zákonného zmocnění pro vydání Brněnských stavebních předpisů
Tento bod byl projednán po přerušení. Bylo hlasováno po delší rozpravě.

Rada města Brna

1. schvaluje
návrh  znění  pozměňovacího  návrhu,  který  tvoří  přílohu  č.  11  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je
uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá primátorce města Brna JUDr. Markétě Vaňkové předložit návrh znění pozměňovacího
návrhu příslušným zákonodárcům, jako vyjádření vůle města Brna. 
***
úkol č. [R9/116/21]
zodpovídá: primátorka města Brna                     [3296]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 9 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

. 
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
. 

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r. 
O

liv
a

--- pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro

20



Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r.
             primátorka                     1. náměstek primátorky

Ověřovatelé:
Bc. Tomáš Aberl v. r.
Petr Bořecký v. r.

V Brně dne 22. 1. 2025
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D.

21


